Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Решение Думы Любытинского муниципального

района от 09 декабря 2016 №108 «Об утверждении Положения о
дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия

депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе
в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района»

Принято Думой Любытинского  муниципального района  09.06.2023 года

     В  соответствии   со  ст.1-3      Областного  закона  Новгородской области  от
12.07.2007 N 140-ОЗ "О некоторых вопросах правового регулирования деятельности
лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области, и депутатов
представительных  органов  муниципальных  образований,  осуществляющих  свои
полномочия на непостоянной основе"         Дума Любытинского муниципального
района

РЕШИЛА:

        1.  Внести  в  решение Думы  Любытинского  муниципального  района   от
09.12.2016  N108  «Об   утверждении  Положения  дополнительном  пенсионном
обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата,  члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Любытинского
муниципального района» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.  Дополнить  наименование и  пункт  1 после  слов  «в  органах  местного
самоуправления  Любытинского муниципального района»  словами «Новгородской
области,  замещавшим  муниципальную  должность  в  контрольно-счетном  органе
Любытинского муниципального района Новгородской области»;

1.2. Добавить в преамбуле:

1.2.1. После слов «…замещающих муниципальные должности в Новгородской
области»  слова  «статьями 18,  25,26 и  37 Устава  Любытинского  муниципального
района».

1.3.  Внести  в  Положение о  дополнительном  пенсионном  обеспечении  лиц,
осуществлявших  полномочия  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  на
постоянной (штатной)  основе в органах местного самоуправления Любытинского
муниципального района, утвержденное Решением, следующие изменения:

1.3.1.  Дополнить  наименование  Положения после  слов  «в  органах  местного
самоуправления Любытинского  муниципального  района»  словами «Новгородской
области,  замещавшим  муниципальную  должность  в  контрольно-счетном  органе
Любытинского муниципального района Новгородской области»;

1.3.2. Изложить раздел 1 Положения в следующей редакции:

«1.Общие положения
Настоящее  Положение  о  дополнительном  пенсионном  обеспечении  лиц,

осуществлявших  полномочия  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  на
постоянной (штатной)  основе в органах местного самоуправления Любытинского
муниципального  района  Новгородской  области,  замещавших  муниципальную
должность  в  контрольно-счетном  органе  Любытинского  муниципального  района
Новгородской  области  (далее  -  лиц,  замещавших  муниципальные  должности  в
органах местного самоуправления) (далее - Положение) и достигших пенсионного
возраста или потерявших трудоспособность в период осуществления полномочий,
устанавливает основания возникновения у них права на дополнительное пенсионное
обеспечение, а также порядок его назначения, перерасчета и выплаты»;

1.3.3. Изложить последний абзац пункта 2.1 в редакции:

«Дополнительное  пенсионное  обеспечение  не  представляется  лицам,
замещавшим муниципальные должности, полномочия которых были прекращены по
основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35,  пунктами 2.1,
3,  6 -  9 части 6,  частью 6.1 статьи 36,  частью 7.1,  пунктами 5 -  8 части 10,  частью
10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года
N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации", пунктами 1, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от
7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и  деятельности
контрольно-счетных органов  субъектов  Российской Федерации и  муниципальных
образований"»;

1.3.4. Дополнить пункт 5.2. подпунктом 6)  следующего содержания:

6)  Согласие  на  обработку  персональных  данных  по  форме  согласно
Приложению №2 к настоящему Положению;

1.3.5. Приложение к Положению, обозначенное  в пункте 5.1. Порядка под №1 и
указанное без нумерации к данному Положению считать  как  Приложение№1.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник»  и разместить
на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в
сети Интернет.

Председатель Думы
муниципального района                   М.Н. Ершова
от 09.06.2023 года
№207

Глава
муниципального  района                   А.А. Устинов

.

Приложение N 2
к Положению

о дополнительном пенсионном обеспечении
лиц, осуществлявших полномочия депутата,

члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления на
постоянной (штатной) основе в органах

местного самоуправления Любытинского
муниципального района

                                                                СОГЛАСИЕ
                                           на обработку персональных данных

    Я, ___________________________________________________________________,
                                      (ФИО)
проживающий(ая)  по  адресу:
________________________________________________
________________________________________________________________________
__,
наименование основного документа, удостоверяющего личность: _______________
серия: ___________ номер: ____________ дата выдачи: _______________________
наименование органа, выдавшего документ: __________________________________
________________________________________________________________________,

настоящим  даю  свое  согласие  Администрации Любытинского муниципального
района (далее - Администрация), находящейся по адресу: 174760, Новгородская
область,  п.  Любытино,  ул.Советов,  д.  29,  на  обработку  своих  персональных
данных:   данные,   удостоверяющие   личность,   возраст,   место  жительства,
гражданство,  дата  назначения  пенсии  с  указанием  ее  вида,  данные  о   трудовой
деятельности,   СНИЛС,  реквизиты  банковского  счета,  открытого  в  банке   или
кредитной  организации,  информация  о  денежном  содержании,  размере
дополнительного   пенсионного   обеспечения   (в   случае  установления)  и  иные,
сообщенные  мною  (далее  -  персональные данные), и подтверждаю, что, давая
такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. Согласие дается мною
на  совершение  с  ними  любых  действий  (операций) или совокупности действий
(операций)   с  использованием  средств  автоматизации  или  без использования
таких   средств   (обработка   персональных  данных:  смешанная),  включая   сбор,
запись,   систематизацию,   накопление,   хранение,   уточнение  (обновление,
изменение),      извлечение,      использование,     передачу  (распространение,
предоставление,  доступ),  обезличивание,  блокирование, удаление,  уничтожение,
а  также осуществление любых иных действий с моими персональными  данными  с

учетом   федерального   законодательства,   с  целью  обработки   -   назначение,
перерасчет и выплата дополнительного пенсионного обеспечения.
    Я ознакомлен (а), что:
    1)    согласие    на   обработку   персональных  данных  действует   с   даты
подписания  настоящего  согласия до достижения целей обработки персональных
данных;
    2)   согласие  на  обработку  персональных данных может быть отозвано на
основании письменного заявления в произвольной форме;
    3)    в    случае    отзыва   согласия   на   обработку   персональных  данных
Администрация  вправе продолжить обработку персональных данных без согласия
в  случаях,  предусмотренных  Федеральным  законом  от  27  июля  2006 года
N 152-ФЗ «О персональных данных».
    Согласие подписано мною собственноручно:

"___" ____________ 20__ года       _______________      ___________________
                                      (подпись)               (ФИО)

	РЕШЕНИЕ
	Приложение N 2